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Artikkelit, näköislehti ja uutiskirjeen tilaaminen verkossa www.kirkkojakoti.fi

KIRKKO JA KOTI -LEHDEN luetuimpiin palstoihin kuuluu 
Kirkonkirjat eli kastetut, kuulutetut ja kuolleet. Se on omal-
la tavallaan edustanut aikoinaan myös sosiaalista mediaa, 
josta pystyi seuraamaan tuttujen ihmisten elämänkaaren 
tapahtumia.

KIRKOLLISET ILMOITUKSET nousivat esille myös Helsin-
gin Sanomien laajassa artikkelissa. Siinä maallistuneeksi ta-
pakristityksi itseään kuvaileva toimittaja Miia Vatka osallistui 
tavalliseen sunnuntain jumalanpalvelukseen ja alkoi yllä-
tyksekseen itkeä. (HS 3.3.2024)

VATKA KUVAILEE: ”Yllätyn reaktiostani, kun avustava pappi 
alkaa lukea kirkollisia tiedotteita. Hän kertoo seurakuntaan 
kasteessa liitetyn kahden tyttövauvan nimet sekä luettelee 
kymmenkunta kuollutta seurakuntalaista ikineen. Minua al-
kaa itkettää. Lopuksi hän lukee etukäteen pyydetyn esiru-
kouksen vakavasti sairastuneelle. Tässä vaiheessa kyyne-
leet valuvat jo. En tunne näitä ihmisiä, mutta minua liikuttaa 
se, että täällä me ajattelemme ja tuemme poisnukkuneita, 
heidän omaisiaan ja vakavasti sairastunutta. Me, yhdessä.”

JEESUKSEN KUOLLEISTA nousemisen päivä oli sunnuntai 
ja näin ollen myös jokainen messu on Kristuksen ylösnou-
semisen juhla ja kristittyjen pyhäpäivä. Perussisältö on kui-
tenkin kaikkialla sama. Rukoillaan tärkeiden asioiden puo-
lesta, luetaan Raamattua, selitetään Raamatun tekstiä eli 
saarnataan ja nautitaan ehtoollista, yhteistä ateriaa.  Kristi-
tyt lähtevät arkeen auttamaan ihmisiä, rakentamaan oikeu-
denmukaista yhteiskuntaa sekä puolustamaan heikkoja ja 
köyhiä.

TOIMITTAJA VATKA totesi oman kokemuksensa jälkeen: 
”Oma oloni on jollain lailla kohotettu. Johtuuko se Jumalan 
sanasta vai lämpimästä yhteisöllisyyden tunteesta, jonka 
kirkossa koin? En tiedä. Päällimmäisenä mielessä pyörivät 
pastori Kaisa Karirannan sanat – Ihminen on pohjimmiltaan 
hyvä”.

Siunattua pääsiäistä!   

Jumalan kohtaamisen 
hetki

PÄÄKIRJOITUS 
Minna Siikaniva

päätoimittaja ja viestintäpäällikkö
minna.siikaniva@evl.fi

Valomerkki ilmaston 
puolesta
Earth Hour maailmanlaajui-
nen ympäristötapahtuma, 
jossa näytämme valomerkin 
luonnon ja ilmaston puoles-
ta. Earth Hour järjestetään 
lauantaina 23.3. klo 20.30–
21.30. Earth Hour innostaa 
ilmastotekoihin, vahvistaa 
sitoumusta pitää huolta ym-
päristöstä, lisää yhteishen-
keä, osoittaa joukkovoimaa 
ja luo näin painetta päättäjil-
le ripeisiin ilmastotoimiin.

wwf.fi/earthhour

Lippu salkoon roma-
nien kansallispäivänä
Romanien kansallispäivää 
vietetään 8.4. ympäri maa-
ilman, ja Suomessa se on 
suositeltu liputuspäivä. Suo-
men romanipoliittinen ohjel-
ma kutsuu seurakuntia mm. 
kehittämään nuorisotyötä 
romaninuorten osallisuu-
den parantamiseksi, järjes-
tämään perheleirejä roma-
nijärjestöjen kanssa sekä 
kehittämään romanit huo-
mioivaa ammatillista perhe-
työtä ja toimintaa romani-
vanhusten parissa. 

Leikki tekee  
hyvää kaikille
Leikkipäivä 20.4. kutsuu  
aikuisia ja lapsia viettämään 
kiireetöntä aikaa yhdes-
sä leikin merkeissä. Lisäk-
si teemapäivä jakaa tietoa 
leikistä ja sen merkitykses-
tä sekä kannustaa erilai-
siin leikkitempauksiin. Tänä 
vuonna valtakunnallisessa 
teemapäivässä korostetaan 
kaveritaitoja. Kuopiossa 
Leikkipäivää vietetään mm. 
Perheentalolla.

leikkipaiva.fi

Kuopion seurakuntien ruispuurojakelu torilla Yhteisvastuukeräyksen hyväksi on jo
monivuotinen perinne. Puuro maistui tänäkin vuonna sadoille ohikulkijoille.
Kuva: Tuija Hyttinen

Kirkon media- 
säätiön palkinto  

on suuruudeltaan  
1 500 €. Se  

jaetaan vuosittain  
Tampereen  

elokuvajuhlilla.

1500Ajattelen, että toivottomuus on  
hirveän itsekästä, sillä se on tappa-
vinta tulevia sukupolvia kohtaan. 
Kolumnisti Julia Thurén, Lilja 2/2024

Lääkärin tulisi olla kuolemaa  
lähestyvälle kuin ihminen ihmiselle, 
eikä mikään kropan insinööri. 
Suomen katolisten piispa ja lääkäri 
Raimo Goyarrola, Kotimaa 9/2024

SUOMEN PIPLIASEURA on suomentanut 
Psalmien kirjan hepreasta suomen kielelle. 
Psalmit tulevat luettavaksi ja kuunneltavaksi 
ilmaiseksi Raamattu.fi-sivustolle sekä Pip-
lia-sovellukseen 21.3.

ELOKUVAOHJAAJAT Satu Majava ja Joel 
Tainio ovat voittaneet Kirkon mediasäätiön 
vuoden 2024 palkinnon dokumentillaan Do 
No Harm. Elokuva on kuvaus ukrainalaisesta 
lääkäristä, Oksanasta, joka asuu Suomessa. 
Kun sota syttyy, Oksana ei tiedä, mitä hänen 
tulisi tehdä. Oksanalla ei ole lupaa toimia 
Suomessa lääkärinä, ja Ukrainassa hänelle 
olisi enemmän kuin tarvetta.

LAINATTUA LYHYESTI

YKSI HETKI AUTTAMISESTA

AJANKOHTAISTA
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Siunausta koteihin jo vuodesta 1913 / kuopionseurakunnat.fi / siilinjarvenseurakunta.fi 

PÄÄSIÄISEN kertomukses-
sa jää usein varjoon hiljai- 
nen sankari, Magdalan Ma-
ria. Hän on oikeastaan ai-
noa, joka kulkee Jeesuk- 
sen askelissa loppuun 
saakka, aina pahimpiin 
paikkoihin asti.

MAGDALAN MARIA seisoo 
Vapahtajan vierellä ristillä, 
seuraa hänen hautaamis-
taan ja saapuu pääsiäisaa-
muna ensimmäisenä hau-
dalle. Tässä vaiheessa kaikki 
muut näyttävät jo luikki-
neen karkuun.

MARIA OPETTAA sisukasta 
uskollisuutta. Semper fidelis. 
Uskollinen loppuun saakka. 
Mitä muuta?

UUDESSA TESTAMENTISSA 
Maria määritellään asuinpai-
kan eli Magdalan kylän mu-
kaan, ei aviomiehen mukaan. 
Hän oli siis leski tai eronnut. 
Hänet mainitaan naispuo-
listen oppilaiden luettelossa 
ensimmäisenä (yhtä poik-
keusta lukuun ottamatta), 
samaan tapaan kuin Pieta-
ri mainitaan ensimmäisenä 
miesoppilaiden luettelossa. 
Hän on ainoa yhdistävä linkki, 
kun verrataan evankeliumien 
erilaisia kertomuksia tyhjästä 
haudasta pääsiäisaamuna.

MAGDALAN MARIA on siis 
poikkeuksellisen tärkeä hah-
mo Uudessa testamentissa. 

Jeesus karkotti hänestä seit-
semän demonia. Tämän va-
pautumisen, parantumisen ja 
terveeksi tulemisen seurauk-
sena Maria ryhtyi seuraamaan 
Jeesusta ja tukemaan hänen 
toimintaansa taloudellisesti.

HÄN MYÖS seurasi Jeesusta 
eräiden muiden mies- ja nais- 
oppilaiden tavoin 150 kilomet-
rin matkan Galileasta Jeru-
salemiin. Itselliselle naiselle 
se oli maineriski. Naiselle ei 
ollut sopivaa osallistua yön yli 
retkiin miesporukassa. Silti ei 
ole mitään perusteita leima-
ta häntä katuvaksi prostituoi-
duksi, kuten paavi Gregorius  
Suuri teki 500-luvulla. Eikä 
ole mitään perusteita tehdä  
hänestä Jeesuksen rouvaa, 
kuten Dan Brown kuvaili 
esoteerisessa romaanissa  
Da Vinci -koodi.

MARIAN ELÄMÄ muuttui 
kohtaamisesta. Hän kohta-
si Jeesuksen sairaana, ja hä-
net parannettiin. Hän kuunteli 
Jeesuksen opetuksia, ja hän 
sai elämälleen suunnan. Hän 
saapui surullisena haudalle – 
ja sai uuden ilon ja toivon.

TYHJÄ HAUTA sai Marian 
hämmennyksiin. Se ei vielä 
synnyttänyt uskoa ylösnouse-
mukseen. Sen synnytti vas-

Magdalan Maria – uskollinen 
loppuun saakka

ta ylösnousseen Kristuksen 
kohtaaminen.

YLÖSNOUSSEELLA Kristuk-
sella ei ole todisteita, vaan 
todistajia. Miljoonia. Miljarde-
ja. Ensimmäinen heistä on 
Magdalan Maria. Mitä tahan-
sa piruja ja perkeleitä elämä 
on tuonut eteesi, sinulla on 
sama oikeus kuin Marialla.

KRISTUS TAHTOO kohdata 
sinut. Antaa elämällesi uu-
den suunnan. Tuoda siihen 
ilon ja toivon. Mitä tahansa on 
tapahtunut. Anna Magdalan 
Marian esimerkin lohduttaa, 
rohkaista ja ilahduttaa sinua. 
Ja seuraa Vapahtajaa ristille ja 
haudalle – uskollisesti lop-
puun saakka.

Hyvää ristin ja ylösnouse-
muksen pääsiäistä!  

 Piispantarkastuksen  
avaushartaus Tuomiokirkossa 
ma 15.4. klo 9

 Yhteisvastuukonsertti sekä 
iltatee konsertin jälkeen, piispa 
tavattavissa Alavan kirkossa  
ti 16.4. klo 19

 Aamuhartaus Kaavin kirkossa 
ke 17.4. klo 9

 Yrittäjäilta Kallaveden  
kirkossa to 18.4. klo 18

 Piispan kyselytunti Männis-
tön Pyhän Johanneksen kir-
kossa ma 22.4. klo 18. Mukana 
Männistön kirkkokuoro. Iltateet 
tarjolla tilaisuuden lopuksi klo 
19. Lähetä kysymyksesi piispalle 
etukäteen osoitteeseen man-
nisto@evl.fi 14.4.mennessä.

 Piispanmessu Tuomiokirkos-
sa, piispantarkastuksen päätös 
su 28.4. klo 10

 

Puijon kirkossa ti 23.4.
 Arkinen aamupala klo 8-9  

(3 €/hlö) seurakuntasalissa
 Piispantarkastuksen aloitus 

klo 9-9.45 kirkossa
 Kevyt iltapala klo 18.30-19 

seurakuntasalissa
 Piispan kyselytuokio klo 19 

musiikilla maustettuna kirkossa

Piispantarkastus 2024 Kuopion seurakunnissa

PIISPAN TERVEHDYS
Jari Jolkkonen

Kuopion hiippakunnan piispa

Kristus tahtoo
kohdata sinut.

Ku
va

: T
ui

ja
 H

yt
tin

en

Kuopion ev.lut. seurakunta- 
yhtymässä ja sen kuudessa  
seurakunnassa toimitetaan 
piispantarkastus kevään  
2024 aikana. Voit osallistua
näihin kaikille avoimiin
tilaisuuksiin.
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Kai surra saan
Suru on enemmän kuin tunne, 
eikä sitä tarvitse suorittaa pois. 
Ajan oloon suru rikastuu.

Sini-Marja Kuusipalo teksti 
iStock ja Samu Pirinen kuvat 

Surututkija ja kouluttaja Mari Pulk-
kinen (ympyräkuvassa) haluaa nyr-
jäyttää tavan ajatella surusta. Hän 
on tutkijana ja surevana äitinä ja 
tyttärenä havainnut, että tieteelliset 
tulkinnat kuolemansurusta ja sure-
vien arkikokemus eivät kohtaa.

Kuolemansuruun liittyy paljon 
tekemistä: järjestetään hautajaiset, 
tyhjennetään kuolleen koti, käydään 
haudalla. Yksi suree liikkumalla, toi-
nen käsitöitä tehden tai rakenta-
malla. Suru elää myös sanoissa.

“Usein ajattelemme surun olevan  
vain tunne tai tunteiden kimara. Aja-
tellaan, että surevan on tehtävä 
psyykkinen surutyö eri vaiheineen, 
minkä jälkeen suru ei hallitse elämää.”

Surutyötä korostettaessa surua 
pidetään häiriötilana, josta pitäisi 
päästä takaisin normaaliin. Mitä lä-
hemmäs menetys tulee, sitä enem-
män se kuitenkin muuttaa ihmistä.

“Surevat tunnistavat, että mene-
tys tuntuu kehon tuntemuksina ja 
mullistaa arkielämän ja identitee-
tin. Tiedetään, että esimerkiksi lap-
sen menettäminen muuttaa juma-
lasuhdetta ja käsitystämme itsestä 
tai toisesta.” 
 
Suru ei ole häiriötila
On aika ravistella surun kaavaa. 

“Menetyksen kokemusta ei voi 
kuvata surun tai kriisin vaiheiden 

avulla. Kuka voi väittää, että sylilap-
sen on tehtävä surutyötä tai käytä-
vä läpi surun vaiheet? Silti vanhem-
man menettäminen jättää jäljen 
koko elämään. Tämä tulee ilmi so-
taorpojen kokemuksissa.”

Surututkijat ovat yhtä mieltä sii-
tä, että kuolemansuru liittyy ihmi-
selle jonkin tärkeän menetykseen.

“Ihminen on kokemustensa sum-
ma. Humanistisen ihmiskäsityksen 
mukaan kokemuksia ei voi hoitaa 
pois. Kokeminen ei ole häiriö.”

Menetys koetaan aina yksilölli- 
sessä elämäntilanteessa. Oman 
vanhemman menetys on eri asia 
pikkulapsena kuin keski-ikäisenä. 
Lisäksi suruun vaikuttaa kulttuuri-
tausta.

Väitöstutkimuksensa pohjalta 
Mari Pulkkinen tiivistää kuoleman-
surun näin: sureminen on elämistä 
menetyksen kanssa ja sen vaikut-
tamana. 

Surulla ei ole päättymispäivää
Suremisen taitoon liittyy aikakä-
sitys.

“Suru ei ole hidas eikä nopea, 
sillä ei ole vauhtia. Suru ei liiku, se 
vain on. Tehtävämme on olla siinä 
surussa.”

Surulla ei ole aikajanaa eikä 
päättymispäivää. 

“Itse elän hamaan tappiin isäni ja 
kahden lapseni menetyksen kans-
sa. Suru on minussa, ja minä olen 
surussa.”

Moni kokee tehneensä paljon su-
rutyötä ja ponnistelleensa päästäk-
seen surusta eroon. Kun saa luvan 
lopettaa ponnistelun, ihminen va-
pautuu olemaan sureva ja yhtä ai-
kaa tyytyväinen ja onnellinen.

Pulkkinen korostaa, että suru ei 
tee ihmisestä supervoimaista.

“Suru ei ole tehnyt minua vah-
vemmaksi. En voi sanoa, että surun 
koettuani kestän mitä vain. Sen si-
jaan olen tunnistanut oman hau-
rauteni.” 
 
Sano surevalle edes jotain
Mari Pulkkinen puolustaa hyvän su-
run kulttuuria. Se tarkoittaa ilma-
piiriä, jossa surulle ja sureville olisi 
aidosti tilaa.

“Monet läheisen menettäneet 
pelkäävät paljastua sureviksi, koska 
he eivät halua saada osakseen väis-
tävää osanottoa.”

Kaikista ei-toivotuinta on surun 
merkityksen vähättely: esittää syitä, 
ettei suru olisi niin suuri, tai kisail-
la, kenen menetys on suurin. Toi-
sen surua ei pidä lohduttaa olemat-
tomiin.

“Meille on opetettu, että sureval-
le ei tarvitse sanoa mitään ja riittää 
vain läsnäolo. Vierastan sitä, että 
ohjeistetaan synnyttämään hiljai-
suutta. Jos ei sano mitään ensim-
mäisellä kerralla eikä toisella tai 

kolmannellakaan, asia vanhenee 
hiljaisuuden vallitessa.”

Hirveintä on tietää, että joku tie-
tää surusta muttei ilmaise sitä. Mari 
Pulkkisen ohje osanottoon on yk-
sinkertainen: sano ainakin jotain.

“Itse pyrin ylittämään helppou-
den viehätyksen. Menen luo, laitan 
ehkä käden olkapäälle ja katson sil-
miin. Ilmaisen joillain sanoilla, että 
tiedän toisen surusta ja tunnen 
myötätuntoa. Vältän viimeiseen asti 
menetyksen vähättelyä.”

Pulkkinen toivoo, että ihmiset 
eivät näkisi toisiaan vain uutterina 
surutyöläisinä vaan ihmisinä, jotka 
elävät menetystensä kanssa.

“Emme toivo menetyksiä tai lä-
heisen kuolemaa, mutta nämä asiat 
eivät ole meidän käsissämme. On 
etuoikeus saada surra menetystä. 
Suruton maailma on dystopia.”
Surunpilaaja ajattelee, että surun 
kuuluu vähentyä tai tyrehtyä. Sure-
van maailmassa asia on päinvas-
toin: suru rikastuu.

“Surulle on ominaista, että se ei 
ehdy. Muuttuessaan elämä tarjoaa 
aiheita surra samaa menetystä  
eri puolilta.”  

SURURYHMÄT

Seurakunnat järjestävät suru-
ryhmiä, joissa omaa surua voi 
käsitellä muiden läheisen me-
nettäneiden kanssa.

Lue lisää ilmoituksesta  
sivulta 7 sekä verkosta 
kuopionseurakunnat.fi/ 
sururyhmat ja  
siilinjarvenseurakunta.fi
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MITÄ MIELESSÄ LYHYESTI

Kukat värittävät pääsiäistä
Monessa kodissa pääsiäiseen kuuluvat ehdottomasti 
kukat ja rairuoho. Valmiiksi sidottujen kimppujen ohella 
myös itse laaditut asetelmat kasvattavat suosiotaan, 
kertoo kukkakauppias Jere Veijalainen.

Heli Haring teksti 
Tuija Hyttinen kuva 

Mitkä ovat suosituimpia 
pääsiäiskukkia?
”Perinteiset narsissit ja tulppaanit 
pitävät edelleen pintansa, niitä  
menee paljon. Ehkä havaittavissa 
on kuitenkin sellaista suuntausta, 
että lajiketta tärkeämpää on kukan 
väri. Pimeän talven jälkeen haetaan 
piristystä ja valoa kirkkaista väreis-
tä, esimerkiksi keltaisesta tai orans-
sista.” 
 
Teetetäänkö pääsiäiseksi 
kimppuja?
”Kyllä vain. Sekin on nouseva tren-
di, että enää ei osteta pelkkää tulp-
paani- tai narsissinippua, vaan 
halutaan teettää kimppu. Niiltä toi-
votaan kestävyyttä ja siksi vaikkapa 

neilikka tai leinikki ovat hyviä va-
lintoja kimppuun. Tyylillisesti toi-
votaan nykyään hyvin luonnonmu-
kaista kimppua, joka näyttää ikään 
kuin suoraan niityltä poimitulta.”

”Asiakkaat tykkäävät enenevässä 
määrin myös itse sommitella kimp-
puja tai asetelmia pääsiäiseksi. He 
ostavat irtokukkia sekä jotain vihre-
ää, täydentävät ehkä kokonaisuutta 
vielä erilaisilla koristeilla ja valmis-
tavat kotona mieleisensä kimpun. 
Asetelmia voidaan tehdä kotoa löy-
tyviin lasipurkkeihin ja somistaa nii-
tä persoonallisella tavalla.”   
 
Vaikuttaako pääsiäisen 
ajankohta kukkavalintoihin?
”Samat kukat ja värit ovat suosios-
sa, osuipa pääsiäinen aikaiseen tai 
myöhempään kevääseen. Mutta ai-
kainen pääsiäinen vaikuttaa kyllä 
siihen, että palmusunnuntain alla 
tullaan ostamaan virpomakimppu-

ja. Silloin voi olla vielä lunta maassa 
eikä pajunkissoista tietoakaan, joten 
on helpompi turvautua kukkakau-
pan apuun.” 
 
Vinkit rairuohon  
kasvatukseen?
”Siemenet kannattaa kylvää jo pa-
risen viikkoa ennen pääsiäistä, että 
ehtivät kunnolla kasvaa. Jos ei ko-
tona satu olemaan multaa, voi kas-
vualustana käyttää kostutettua ta-
louspaperia. Tuorekelmua siihen 
päälle ja aurinkoiseen paikkaan itä-
mään. Ruohoa voi kasvattaa myös 
ohran- tai maissinjyvistä. Niissä on 
se hyvä puoli, että pääsiäisen jäl-
keen versot voi käyttää vaikkapa 
smoothieen.”  

Piispainkokous ehdottaa 
kahden rinnakkaisen 
avioliittokäsityksen mallia
Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon piispainkokous esittää 
kirkolliskokoukselle, että kirkko-
järjestykseen lisättäisiin sään-
nös rinnakkaisista avioliittokäsi-
tyksistä. Näistä ensimmäisessä 
avioliitto ymmärretään miehen 
ja naisen välisenä ja toisessa 
avioliitto ymmärretään kahden 
henkilön välisenä. Käsitykset 
ovat teologisesti eri tavoin pe-
rusteltuja.

Piispainkokous hyväksyi kirk-
kojärjestyksen muutosesityksen 
sisällöllisesti kokouksessaan 
12.3. Yksi piispainkokouksen jä-
sen jätti päätöksestä eriävän 
mielipiteen. Lisäksi yksi jäsen 
liitti pöytäkirjaan lausuman pää-
töksen perusteista.

Arkkipiispa Tapio Luoma pi-
tää piispainkokouksen hyväksy-
mää esitysluonnosta merkittä-
vänä. “Otamme ison askeleen 
pitkään jatkuneen avioliittokes-
kustelun eteenpäin viemisek-
si. Esityksen mukaan kaikki parit 
voivat saada kirkollisen vihki-
misen. Tämä olisi myös ensim-
mäinen kerta, kun kirkollisko-
kous kuvaa selvästi molemmat 
avioliittokannat, myös nykyisen”, 
arkkipiispa sanoo.

Esitys menee seuraavaksi 
laintarkastustoimikunnan tar-
kastettavaksi, minkä jälkeen 
huhtikuussa kokoontuva piis-
painkokous tekee esityksen 
kirkolliskokoukselle. Kirkollis-
kokouksessa esityksen hyväk-
syminen vaatii taakseen kolme 
neljäsosaa edustajista. Kirkollis- 
kokous kokoontuu seuraavan 
kerran 13.–17.5.

Mikäli esitys menisi kirkollis- 
kokouksessa läpi, Suomen 
evankelis-luterilaisen kirkon pa-
pit saisivat siis oikeuden toimia 
kummankin hyväksytyn avioliit-
tokäsityksen mukaisesti. Kyse 
olisi nimenomaan oikeudesta 
valita kahdesta rinnakkaisesta ja 
yhtäläisesti hyväksytystä kirkon 
avioliittokäsityksestä. 
 
Uusi formaatti Ylen tv- 
jumalanpalvelusohjelmiin
Kirkkovieras on uusi jumalan-
palvelusohjelma, jossa kiinnos-
tava vieras osallistuu yhteiseen 
jumalanpalvelukseen ja käy sen 
teemoista keskustelua papin ja 
juontajan kanssa. Keväällä kirk-
kovieraina nähdään toimitta-
ja-kirjailija Anna-Stina Nykänen, 
muusikko Jyrki 69 ja professori, 
myötätuntotutkija Anne Birgit-
ta Pessi.

”Kirkkovieras tuo uudella ta-
valla yhteen seurakuntien ja yh-
teisöjen jumalanpalvelukset sekä 
jumalanpalveluksen teemaa kos-
kevan keskustelun”, kuvailee oh-
jelmapäällikkö Kimmo Saares 
Kirkon viestinnästä.

Ennen jumalanpalvelusta esi-
tellään paitsi kirkko ja jumalan-
palvelusta toteuttava yhteisö, 
myös päivän kirkkovieras. Juma-
lanpalveluksen pappi esittelee 
myös itsensä ja tulossa olevan 
jumalanpalveluksen.  

KAMALA LUONTO



6 /  KIRKKO JA KOTI / 20.3.2024

JEESUS OLI rukoilemassa Getsema-
nessa pääsiäisjuhlien alla. Pimeyden 
myötä ylipappien ja kansan vanhinten 
lähettämä miesjoukko kuitenkin tunki 
paikalle, Juudas Iskariot antoi kuului-
san suudelmansa, osoitti kohteen, ja 
kiinniotto tapahtui nopeasti. 

YKSI OPPILAISTA olisi halunnut puo-
lustaa mestariaan miekalla. Hän sai 
Jeesukselta yllättävän ohjeen: ”Pistä  
miekkasi tuppeen. Joka miekkaan 
tarttuu, se miekkaan kaatuu.” Siitä  
alkoi Jeesuksen kärsimystie, Via Dolo-
rosa. Loppu onkin historiaa.

PÄÄSIÄISSANOMA avaa näköalat tu-
levaisuuteen ja toivoon koko ihmis-
kunnan osalta. Pääsiäisuskon tarkoi-

tus on uskoa elävään, keskellämme 
toimivaan Vapahtajaan. Hän ohjaa ra-
kastamaan Jumalaa yli kaiken ja lä-
himmäistä kuin itseämme. Yksinker-
tainen ohje, joka johtaa rauhaan niin 
perhe-elämässä, keskinäisessä kans-
sakäymisessä kuin myös kansakun-
tien eloonjäämiskamppailussa. Mut-
ta kauas olemme Jeesuksen ohjeista 
etääntyneet.

VANHA HOKEMA toteaa: ”Jos tahdot 
rauhaa, varustaudu sotaan”. Vähän 
joka puolella maailmaa varustaudu-
taan ja kilpaillaan siitä, kuka kekse-
liäimmin kehittäisi moderneja aseita 
ja pistäisi kovan kovaa vastaan. Kuka 
käyttäisi väkivaltaa tehokkaimmin? 
Silmät ummistetaan kansanmurhilta, 

nälkäkuolemilta ja katastrofien uhreil-
ta. Ovatko meille vain oma etu, puo-
lueen etu ja hännysteltävien näke-
mykset tärkeitä?

MISSÄ DIPLOMATIA epäonnistuu, 
siellä soditaan. Siltä ehkä vältyttäi-
siin vuoropuhelun ja viisaasti harki-
tun valtiotaidon avulla. Siksi päättä-
jien puolesta kannattaa aina rukoilla. 
Ei sitä, että heiltä löytyisi kovuutta, 
vaan että heille annettaisiin viisautta 
käyttää kauko-ohjusten sijaan kau-
kopuheluita, aloitteellisuutta ja dia-
logisuutta. Onhan koko ihmiskunnan 
tehtävä viljellä ja varjella luomakun-
taa, sen elämää ja hyvinvointia. Ei  
tuhota sitä. 

Kaadummeko miekkaan?

KOLUMNI
Wille Riekkinen

Kuopion hiippakunnan
emerituspiispa

Meneekö apu perille?
Monesti kuuluu  
pohdintoja, menevätkö  
lähetystyöhön ohjatut  
keräysrahat perille ja 
mitä niillä saadaan  
aikaiseksi. 

Mukdahanin kirkolla saimme
lämpimän vastaanoton.

Katri Heikkinen kuvat 

Pääsimme osallistumaan 
Suomen Lähetysseuran 
kasvatuksen opintomatkal-
le Thaimaahan tammi-hel-
mikuun vaihteessa 2024 
ja samalla kokemaan sekä 
näkemään, kuinka paljon 
seurakunnissamme kerä-
tyillä varoilla saadaan hyvää 
aikaiseksi. Varat muutta-
vat monen lapsen ja nuoren 
elämää merkittävästi. 
 
Keidas arjen keskellä
Vierailimme Ylistyksen päi-
väkodissa Bangkokin slum-
mialueella – ylhäällä kulki 
moottoritie ja vieressä ras-

kaasti liikennöity junara-
ta. Alueen lapsille päiväkoti 
oli kuin keidas oman arjen 
keskellä. Kirkon päiväkoti 
on perustettu lähiyhteisön 
tarpeesta ja toiveesta antaa 
lapsille huolenpitoa, rak-
kautta ja toivoa tulevaisuu-
teen. Luottamuksen syn-
nyttyä meihin vierailijoihin, 
pienet kädet hakeutuivat ai-
kuisen käteen. Siinä on hyvä 
ja turvallinen olla. 

Saimme myös osallistua 
upeaan jousisoittajaryhmän 
musiikkimatineaan Imma-
nuel-kirkolla, Bangkokissa. 
Toiminta oli saanut alkun-
sa Norjan lähettien ide-
asta luoda projekti slum-
mialueen lapsille. Heille 
haluttiin mahdollistaa mu-

siikin soittamisen ilo, ilmai-
nen klassisen musiikin ope-
tus ja mielekäs tekeminen. 

Tällä hetkellä Music for 
life -säätiö toimii sponsori-
tuella. Lähetysmäärärahoil-
la alkunsa saanut toiminta 
on siis saanut vankan jalan-
sijan slummialueen lasten 
ja nuorten elämän kehittä-
misessä.  
 
Kirkko on turvapaikka
Bangkokin vilinästä siir-
ryimme Koillis-Thaimaahan, 
Mukdahaniin. Täällä vietetyt 
päivät avasivat silmämme 
siihen, että olemme yhtei-
sen asian äärellä ja saman 
Isän lapsia. Katseiden koh-
taaminen, tunnelma se-
minaareissa, laitoksissa ja 

seurakunnissa oli lämmintä 
ja vuorovaikutuksellista. 

Mukdahanin kirkon pas-
tori Sim, ohjaajat ja seura-
kuntalaiset tekevät Lähe-
tysseuran tukemana työtä 
sydämellään panostaen 
lasten ja nuorten elämän 
kehittämiseen. Lapset ovat 
tervetulleita kirkolle koulun 
jälkeen tekemään läksyjä, 
pelaamaan ja leikkimään. 
Samalla he saavat lämpi-
män ruuan sekä oppivat 
elämän perustaitoja ja  
huolenpitoa. Kirkko on tur-
vallinen paikka vaikeissa-
kin oloissa asuville lapsille. 
Olemme kaikki yhtä suurta 
Kristuksen kirkkoa. Yhdessä 
jaettu ja opittu antoi uusia 
eväitä työreppuun. 

Voimme toteuttaa lähim-
mäisenrakkautta vaikkapa 
säännöllisellä lahjoitusso-
pimuksella, osallistumal-
la lähetystyön keräyksiä 
tukevaan vapaaehtoistoi-
mintaan, kolehtikeräyksiin 
tai johonkin ihan uuteen. 
Meidän kaikkien antamal-
la avulla on suuresti mer-
kitystä lähimmäisille siel-
lä kauempana. Tehkäämme 
yhdessä hyvää ilolla ja läm-
möllä. 

Kirjoittajina matkalle  
osallistuneet Tea Adeola, 
Katri Heikkinen, Tuija Soini, 
Veli-Matti Ruotsalainen  
ja Pirjo-Leena Kinanen- 
Nimmrichter.
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Riitta Hirvonen teksti ja kuva 

Oulun tuomiokirkkoseu-
rakunnan tuomiorovas-
ti Satu Saarinen julkaisi 
syksyllä teoksen, jonka ta-
rina sisältää virallisten his-
toriankirjojen ulkopuolelle 
jäävää historiaa.

Saarisen kirja Annikin 
sota ja rauha kertoo tosi-
tarinan nuoren lappilais-
naisen elämänvalinnois-
ta toisen maailmansodan 
loppuvaiheessa. Kemiläi-
nen konttoristi, työläisnai-
nen Annikki Pennanen 
kihlautui saksalaisen soti-
laan kanssa, muutti Sak-
saan ja sai siellä rakas-
tettunsa kanssa lapsen. 
Annikki palasi kuitenkin 
kotimaahansa ja Kemiin, 
jossa läheiset ottivat hänet 
avosylin vastaan.

Saarista motivoi kir-
joitustyöhön käsitys sii-
tä, että yksittäisen ihmi-
sen elämän kuvaaminen 
auttaa ymmärtämään his-
toriaa, jonka taltioinnis-
sa poikkeavat tarinat on 
usein jätetty vähemmälle 
huomiolle. 
 
Häpeä ei ole 
ainoa kokemus
Satu Saarisen isoäidin ta-
rinan jakaa tavalla tai toi-
sella noin tuhat Saksaan 

Jokainen tarina on 
merkityksellinen
Satu Saarisen kirja sukulaisistaan 
syventää historiankirjoitusta. 

toisen maailmansodan ai-
kana lähtenyttä suoma-
laista naista. Silti kertomus 
Annikista ja hänen lähei-
sistään on ainutlaatuinen.

Saksalaissotilaiden 
matkaan lähteneet naiset 
leimattiin usein kevytken-
käisiksi hupakoiksi, ja his-
toriantutkimus on käsitel-
lyt naiskohtaloita niukasti 
ja yksioikoisesti.

Saarisen kirja Annikista 
ei puhu häpeästä eikä iso-
äiti ollut sukunsa häpeä-
pilkku. Hän oli Kemiin ta-
kaisin tullessaan odotettu 
ja kaivattu perheenjäsen.

Monien Saksaan men-
neiden suomalaisnaisten 
loppuelämää leimasivat 
häpeä ja hiljaisuus mut-
ta Annikin tarina oli onnel-
linen.

”Kirja isoäidistäni oli tär-
keä kirjoittaa, jotta suo-

malaisten ja saksalaisten 
yhteisestä historiasta tuli-
si esiin myös se puoli, kun 
kaikki tapahtunut meni hy-
vin ilman katkeruutta, hil-
jaisuutta ja häpeää.” 
 
Suvun tarinat 
elävät meissä
Saarinen uskoo, että su-
kuihin mahtuu kaikenlaisia 
tarinoita, joista osasta saa-
tetaan vaieta.

”Minusta on kiinnosta-
vaa, millaiset tarinat yksit-
täisissä perheissä ja su-
vuissa kerrotaan eteenpäin 
ja mistä vaietaan. Näin ei 
ole ollut vain menneisyy-
dessämme vaan näin on 
yhä edelleen.”

”Suku voi painaa lähei-
sensä alas tai nostaa ylös. 
Suvun merkitys ihmis-
kohtaloissa on suuri. Yhä 
edelleen, tänäkin päivänä, 
lapsillemme on suuri mer-
kitys sillä, miten me van-
hemmat otamme heidät 
vastaan ’tuhlaajapoikareis-
sujen’ jälkeen. Tuomitsem-
meko vai avaammeko heil-
le sylimme?”

”Kautta aikojen normis-
ta poikkeavaa käytöstä on 
tuomittu”, Saarinen su-
ree. 

 
Tuomiorovasti 
Satu Saarinen kertoo
kirjastaan Kallaveden 
kirkolla 19.4. klo 18.

Satu Saarinen kertoo kirjassaan  
koskettavan tarinan kuvaten 
samalla, miten ihmiset ja muistot
jättävät jälkiä seuraaviin sukupolviin.

www.kuopionseurakunnat.fi

Sururyhmä ikääntyneille
Aloitus torstaina 2.5., muutoin keskiviikkoisin 
8.5., 22.5., 29.5., ja 12.6. klo 14.00–15.30
Postitalo, neuvotteluhuone 1, Museokatu 4   
Ohjaajat pastori Salla Tyrväinen ja  
sosiaalikasvattaja Eeva Kekki
Ilmoittautumiset viimeistään 14.4.
www.kuopionseurakunnat.fi/sururyhmät
Lisätietoja Salla Tyrväinen 040 4848 320
Ryhmän koko on enintään 8 henkilöä.

Sururyhmä työikäisille ulkona
Maanantaisin 6.5., 13.5., 3.6., 10.6. ja  
19.8. klo 17.00–18.30  
Flodbergin kappeli, Hannikaisenkatu 7 
Ohjaajat diakoni Minna Sahlberg ja 
lastenohjaaja Marjaleena Eronen
Ilmoittautumiset viimeistään 26.4.
www.kuopionseurakunnat.fi/sururyhmät 
Lisätietoja Minna Sahlberg  040 4848 466
Ryhmä kokoontuu pääosin ulkosalla.  
Ryhmän koko enintään 8 henkilöä.

Sururyhmä itsemurhan tehneiden omaisille 
Keskiviikkoisin 28.8., 4.9., 11.9., 18.9., 25.9. ja 
2.10. kello 17.00–19.00. 
Petosen seurakuntatalo, takkahuone,  
Blominkatu 4
Ohjaajat Pastori Carita Korhonen ja  
diakoniatyöntekijä Kirsti Alajarva
Ilmoittautumiset viimeistään 14.8.
www.kuopionseurakunnat.fi/sururyhmät 
Lisätietoja Pastori Carita Korhonen 040 4848 249,
Kirsti Alajarva 040 4848 374

Sururyhmään osallistumista suositellaan sen jälkeen,  
kun omaisen kuolemasta on kulunut vähintään  
3 kuukautta.

Sinulle surun aikana

044 - 768 1818   www.tila-auto.com

EUROOPAN
HELM IÄ

24.6. - 3.7.2024 (10pv)

Lentäen Suomesta Saksan Müncheniin ja omalla
Suomalaisella bussillamme upeita nähtävyyksiä
kierrellen. Matkanjohtajana Hannu Koskelainen 

ja kuljettajana Tommi Suhonen.
Neuschwanstein, Kotkanpesä, Salszburg, Praha, Meissenin posliinit...



Minä
kannan  

sinua 

Pääsiäisen 
sanoma: 



Kari Kuula teksti 
iStock kuvitus

Eräs vaikea asia pyörii mielessä. Tu-
lee uniinkin. Se on pieni huoli toi-
selle, mutta suuri minulle.

Lopulta rohkaisen mieleni ja ker-
ron huolestani luottoystävälle. Hän 
tajuaa äänensävystäni, että asia on 
tärkeä. Hän kuuntelee ja kyselee li-
sää. Minä kerron. Vierähtää puoli 
tuntia ja oloni kevenee.

Tuntuu kuin kuorma olisi otettu 
pois harteiltani. Joku toinen kantaa 
sitä nyt. Näin tapahtuu luottamuk-
sellisessa keskustelussa. Huolteni 
kuuntelijasta tulee kantaja.

Kumma kyllä, samalla kun kuor-
mani siirtyy toiselle, sen painosta 
sulaa puolet pois. Auttajani ei lu-
histu sen alle. Ehkä tapahtuu jopa 
päinvastoin. Hän voimaantuu huo-
matessaan, miten hän helpottaa 
oloani.

Tutkimuksissakin on todettu, mi-
ten toisen auttaminen tuo iloa ja 
antaa energiaa. Siksikin jotkut läh-
tevät sinnikkäästi vapaaehtoisteh-
täviin järjestöihin tai seurakuntiin. 
Antaessaan saa, kantaessaan tulee 
itsekin kannetuksi.  
 
Vahvinkin tarvitsee tukea
Jokainen tarvitsee joskus toisen 
olkaa, johon nojata. Kaikkein vah-
vinkin. Tästä kertoo eräs puhut-
televa yksityiskohta Jeesuksen 
kärsimystiellä. Kun häntä vietiin 
ristiinnaulittavaksi, roomalaiset  
pakottivat erään kyreneläisen  
Simon-nimisen miehen kanta-
maan Jeesuksen ristiä. 

Jeesus ei siis itse jaksanut kan-
taa ristiään. Sen teki toinen hänen 
puolestaan. Näin lukijalle kerrotaan, 
mihin Jumala kutsuu ihmisiään. 
Kantakaa toistenne kuormia. Älkää 
jättäkö uupunutta yksin.

Ihminen tekee näin luonnostaan. 
Meissä asuu sisäinen myötätunto, 
joka kutsuu auttamaan silloin, kun 
toinen on hädässä. 

Mutta tuota myötätuntoa voi 
myös paaduttaa. Ei koske minua. 
Se on jonkun toisen tehtävä. Itse-
pähän saattoi itsensä pulaan. 

Ehkä tästä syystä sotilaiden sa-
nottiin pakottaneen Simon kyren-

eläisen kantamaan Jeesuksen ristiä. 
Kohdan symbolinen viesti on selvä: 
Joskus minun täytyy käskeä itseä-
ni, jopa pakottaa auttamaan toista. 
Joudun taistelemaan laiskuuttani ja 
itsekkyyttäni vastaan.

Simon kyreneläinen ei tiennyt 
kantavansa Jumalan Pojan ristiä. 
Näinkin tapahtuu silloin, kun joku 
kantaa toisen kuormaa. Silloin to-
teutuu Jeesuksen sana: ”Minkä te 
teitte yhdelle näistä vähimmistä, 
sen te teitte minulle”. 

Mätä omena  
turmelee muutkin
”Kantakaa toistenne kuormia” ve-
toaa ihmisen sisäsyntyiseen myö-
tätuntoon. Samatahtisuus muiden 
kanssa voi muuttua myös tuhoi-
saksi voimaksi. Otetaan esimerkki.
Tiedän, että ympäristövastuulli-
sen ei pitäisi tehdä lentolomia. 
Mutta kun muutkin lentävät, minä 
teen samaa. Etenkin, kun fiksutkin 
ajattelijat käyvät neljästi vuodessa 
kaukomailla. Miksi siis en minäkin?

Sysään siis vastuun toisille. Vai-
mennan omatuntoni kolkutusta 
sillä, että muutkin tekevät samaa. 
Jaettu synti ei enää olekaan niin 
pahaa. Kun syyllisyys kannetaan yh-
dessä, se sulaa yleiseksi tavaksi ja 
kulttuuriseksi käytännöksi. 

Tästä syystä julkisia syntejä on 
pidetty pahempana kuin yksityisiä. 
Ne kun tarjoavat esimerkin myös 
muille. Suomen häpeämätöntä, 
röyhkeää ja ylimielistä tarkoittava 
sana ”julkea” kuvaa ilmiötä hyvin. 
Julkea julkistaa paheensa, koska ei 
välitä siitä.

Näin hän syyllistyy kolmoissyn-
tiin: Hän tekee pahan teon. Katu-
mattomuudellaan hän viestii, ettei 
se oikeasti ollut väärin. Esimerkil-
lään hän kutsuu muita samaan. 
Yksi mätä omena turmelee muut-
kin. Rumasti sanottu, mutta sitähän 
huono esimerkki on. Rumaa. 
 
Puhun lempeästi itselleni
Myötätuntoa ei osoiteta vain toisel-
le, vaan myös itselle. Me nimittäin 
puhumme koko ajan itsellemme. 
Mieli kommentoi omia ajatuksia ja 
tekemisiä. Se neuvoo, hyväksyy ja 
tarvittaessa myös moittii – järki ke-
hottaa suunnanmuutokseen.

Joskus sisäinen moite käy yli-
kierroksilla. Ihminen ruoskii itseään: 
Teit tuon huonosti. Olet tyhmä. 
Paha. Huono. Epäonnistunut.

Sisäinen syyttäjä vääristää todel-
lisuuden. Se saa minut luulemaan 
itsestäni sellaista, mikä ei ole totta. 
Koen alemmuutta ja huonoa itse-
tuntoa. Tai kohtuutonta syyllisyyttä. 

Ehkä vasta terapian kautta opin 
tuntemaan vinoutuneita ajatuspol-
kujani. Huomaan, että väsyneenä tai 
vastoinkäymisen jälkeen vedän vii-
sarin kaakkoon. Sätin, moitin ja nu-
jerran itse itseäni. 

Vaikka minun pitäisi tehdä päin-
vastoin. Minun pitäisi kantaa itseäni 
ja puhua itselleni lempeästi.

Itseä kannetaan niin, että itsestä 
uskotaan hyvää. Sisäinen kommen-
taattori kiittää minua. Hyvin tehty. 
Sinä osaat. Tuo riittää. 

Joku saattaa joutua opettele-
maan tällaista. On opeteltava ohit-
tamaan sisäisen itsekritiikin ääni. 
On tyynnyteltävä omaa mieltä ja 
sanottava, että tämä on riittävän 

hyvä. Minä olen riittävän hyvä. En 
usko sisäistä syyttäjääni.

Joku saattaa löytää lempeän 
puolustajan Jumalasta. Hän kun 
sanoo ihmiselleen: olet minulle ra-
kas. Minä kannan sinua. 
 
Pääsiäinen uudella tavalla
Minä kannan sinua – tässä yksi tapa 
kertoa pääsiäisen sanoma. Kuva 
ristiinnaulitusta näyttää ihmisen 
rinnalle tulevan Jumalan. Yleen-
sä Jeesuksen ristiin liitetään ajatus 
syntien sovittamisesta. Tavalla, jota 
emme loppuun asti ymmärrä, hän 
ottaa pois esteen Jumalan ja ihmi-
sen väliltä. 

Mutta hän tekee enemmänkin.  
Hän kantaa myös kipumme ja sai-
rautemme, kuten Raamatussa 
sanotaan. Hän kärsii ja sairastaa 
meidän kanssamme. Hän kantaa 
ihmistä.

Kristus kantaa omiaan rakkau-
desta. Mutta voi sille löytää toisen-
kin syyn. 

Kun Jumalan Poika tuli ihmiseksi, 
hänen äitinsä Neitsyt Maria kantoi 
häntä kohdussaan ja sitten sylis-
sään. Jumalan Pojalla oli äiti, kuten 
kenellä tahansa ihmisellä. Näin hän 
sai tietää, miltä tuntuu olla sylissä, 
hoidettuna ja hellittynä. 

Siksikin hän kantaa nyt luotu-
jaan. Rakastettuna hänkin jakaa 
rakkautta.

Tämä kaikki kytkeytyy pääsiäisen 
sanomaan. Jeesuksen ylösnouse-
mus tarkoittaa, että hän elää. Mut-
ta ei vain Jumalan oikealla puolella, 
vaan kaikkialla luomakunnassaan. 
Myös ihmislastensa sydämissä.
Siellä hän tulee arkojen puolusta-
jaksi kaikkia syyttäjiä vastaan. Hän 
puolustaa omiaan myös sisäistä 
syyttäjää vastaan. Kun se sanoo, ”et 
ole mitään”, Kristus vastaa: olet mi-
nulle kaikki.

Kristuksen ääntä tosin ei ole 
helppo kuulla. Se vaatii hiljaisuut-
ta ja rauhaa. Ja avointa mieltä, joka 
sanoo: puhu minulle, Jumalan Poi-
ka, minä kuuntelen.

Moni kuulee sunnuntain kirkos-
sa Kristuksen äänen. Ihmisten puhe 
muuttuukin taivaan viestiksi. Olo 
kevenee, kun tulee kannettu olo. 

     

Huolteni 
kuuntelijasta 
tulee kantaja.

Kuva ristiinnaulitusta näyttää
ihmisen rinnalle tulevan Jumalan.
Kristus kantaa omiaan rakkaudesta.

Älkää jättäkö
uupunutta yksin.
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Hanna Valkonen teksti ja kuvat 

”Rukous on iso osa elämääni. Se 
on yhteydenpitoa Jumalan kanssa. 
Rukoilen pitkin päivää, milloin vaan 
missä vaan. Jos on menossa, niin 
voi rukoilla niiden ihmisten puoles-
ta, jotka ovat ympärillä”, liiketaloutta 
opiskeleva Rasmus Heino sanoo. 

Lääketiedettä opiskeleva Noora 
Konga on samoilla linjoilla. 

”Jos on jotain, mistä on iloinen, 
silloin kiitän. Jos on asiaa, johon 
tarvitsen apua, tuon sen Jumalalle.”

Ääneen rukoileminen jännit-
tää monia. Heino ja Konga kerto-
vat itsekin jännittäneensä aikoinaan, 
mutta nyt ääneen rukoilu on luon-
tevaa. Siihen pitää rohkaistua.

”Rukoileminen on helppoa, siinä 
ei voi mennä pieleen”, vakuuttavat 
molemmat, kun kysyn, miten osaan 
rukoilla.

”Se ei ole monimutkaista. Se on 
puhetta Jumalalle. Ja myös kuun-
telemista”, sanoo Konga. 

Onko Jumala puhunut teille? 

”On ollut monia hetkiä, jois-
sa Jumala on puhunut ja rohkais-
sut minua tai toista ihmistä. Joskus 
Jumalan puhe on tullut suoraan 
omaan elämääni.” 

”Joskus Raamatusta tulee sel-
lainen oivallus, että wau, miten tä-
mänkin asian on Jumala ilmoitta-
nut”, Konga pohtii. 
 
”Olet kaunis”
”Jumala on vuoden alusta saakka 
puhunut minulle, miten hän haluaa 
antaa rakkauttaan ylitsepursuavasti. 
Niin paljon, että siitä saa jakaa toi-
sille”, Konga kertoo ja sanoo olevan-
sa ihmeissään ja iloissaan tästä lu-
pauksesta. 

Heinon rukousvastaus liittyy sai-
rastamiseen. 

”Olen ollut usein pahassa mig- 
reenissä. Olen rukoillut, ja migree-
ni on lähtenyt saman tien. On tul-
lut oloon ihmeellisellä tavalla täys-
käännös.” 

Konga kertoo, miten lukiolaisena 
hänellä oli suuri kaipuu kuulla ole-
vansa kaunis. Eräänä päivänä hän 
sanoi Jumalalle, että voisitko näyt-
tää sen. 

Jumala kuulee
aina rukouksemme 
Rasmus Heinolle ja Noora Kongalle rukous on
päivittäistä puhetta Taivaalliselle Isälle. 

”Ylistys on tärkeä osa rukousta. Se on 
Jumalan kiittämistä”, sanovat Noora 
Konga ja Rasmus Heino. 

”Olin tulossa koulusta kotiini. Ko-
tipihani asfalttiin oli piirretty sydän 
ja keskellä luki: olet kaunis.” 
 
Jaetaan yhdessä elämää 
Molemmat käyvät Opiskelija- ja 
Koululaislähetyksen opiskelijaillois-
sa, joissa myös rukoillaan. Konga on 
yliopistolla rukouspiirissä, ja Hei-
no haaveilee, että ammattikorkea-
koulunkin puolelle voisi saada ru-
koushetken. 

”Kohtaamisissa jaetaan yhdes-
sä elämää, rukous- ja kiitosaiheita”, 
Konga sanoo. 

Opiskelijat käynnistävät nyt ke-
väälle toimintaa, jossa osa lähtee 
pareittain kaupungille jututtamaan 
ihmisiä ja tarvittaessa rukoilemaan 
heidän puolestaan. Osa ihmisis-
tä rukoilee illan ja koko kaupungin 
puolesta. 

”Haluaisimme nähdä, miten nuo-
ret ja opiskelijat löytävät evankeliu-
min ja Jeesuksen.”  

Voimme rukoilla  
viisautta tehdä oma 
osamme joka päivä.
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Retriitissä on tilaa 
olla Jumalan kanssa 
”Se on elävä yhteys Jumalaan. Rukous on yhtä erot-
tamaton osa minua kuin hengittäminen. Se on het-
kessä elämistä”, kertoo kuopiolainen Ulla Turunen 
(ympyräkuvassa). 

Rukous on ollut aina osa elämää eläkkeellä oleval-
le diakonissalle, joka toimii sekä retriitin- että hengel-
lisenä ohjaajana.

”Minulla on ollut ymmärrys rukouksesta ja rukoile-
misesta pienestä saakka, samoin voimakas kokemus 
rakastavasta Jumalasta. Olen ajatellut, että rukous 
on hyvän Jumalan puoleen kääntymistä ja läsnäoloa.”

Turusen äiti oli pyhäkoulunopettaja ja hänelle usko 
oli syvää yhteyttä Jumalaan ja Jeesukseen. Pieni tyttö 
näki äidistään, että rakastavaan Jumalaan oli mah-
dollista olla yhteydessä.  

”Murrosiässä oli kohtia, jolloin etsin omaa tietä-
ni, mutta uskoa ja rukousta vastaan ei tarvinnut ikinä 
kapinoida. Rukous on ollut minulle valtava turvalli-
suustekijä elämäni ajan.” 
 
Alkuperäinen luomus
Retriitinohjaaja on nähnyt, miten Jumala usein kut-
suu ihmisiä hiljentymään. 

”Retriitissä on tilaa olla Jumalan kanssa. Avautua  
sille, mitä on, mitä toivoisi olevan tai mikä voisi 
muuttua omassa elämässä.” 

Turuselle rukous ja suhde kolmiyhteiseen Juma-
laan on vapauttavaa. Silloin on aivan oma itsensä.  
Ei ole mitään yritystä, ei vilppiä, on vain aitoa ja alku- 
peräistä. 

”Jumala kutsuu siihen, että tulisimme alkuperäi-
seksi itseksemme, jollaiseksi meidät luotiin. Elämän 
aikana on tullut haavoja, pettymyksiä, traumojakin,  
ja on hämärtänyt se, millaisia pohjimmiltamme 
olemme. Jumala haluaa parantaa meidät, palauttaa 
meidät ennallemme.” 
 
Jumala vastaa aina 
”Jumala kuulee aina rukouksemme, mutta me 
emme aina kuule ja ymmärrä tai ole avoinna otta-
maan vastaan Hänen vastauksiaan. Jumalan tahto 
on mysteeri, ja vaikka tapahtuu pahaa meidän ih-
misten näkökulmasta, ei Jumalan hyvyys ja rakkaus 
silti häviä.” 

Turunen pohtii, miten tänä päivänä paha on näky-
vissä koko ajan. 

”Varsinkin nyt on tärkeää, että pystyisin kiinnitty-
mään hyvään, Jumalaan. Haluan siunata ja toimia hy-
vän puolesta, missä kulloinkin olen. Se on rauhan ra-
kentamista.” 

Turunen lainaa kuulemaansa ajatusta: 
”Emme voi poistaa pahuutta ja vääryyttä, mutta 
voimme rukoilla viisautta tehdä oma osamme joka 
päivä. Rukoillaan yhdessä toivon ja rauhan Jumalaa. 
Hän on toivomme.” 

Jos kaipaat apua rukoilemiseen ja
hengelliseen pohdiskeluun:  
kuopionseurakunnat.fi/tutki-uskoa/ 
hengellinen-pohdiskelu

Leirikesään
pääset mukaan
netissä 2.–18.4.

kuopionseurakunnat.fi/
leirikesa

Kesikseen
pääset mukaan
netissä 2.–18.4.
kuopionseurakunnat.fi/
kesis

Leirikesä

Kesis

Syksyn 2024 päiväkerhoon
On aika ilmoittaa lapsi Siilinjärven seurakunnan 
päiväkerhoon: ilmoittautuminen 2.–28.4. verkossa 
siilinjarvenseurakunta.fi 
Päiväkerho on leikin, laulun ja yhdessä tekemisen 
kerho ensisijaisesti 3–5-vuotiaille. Mukaan voi tulla 
myös 2-vuotta täyttänyt lapsi, mikäli tilaa on.  
Järjestämme ryhmiä Siilinjärven seurakuntatalolla  
ja Vuorelan kirkolla. Päiväkerho on maksuton.

Ryhmät alkavat elokuussa.  
Kerhopaikasta ilmoitetaan 
kesäkuussa ennen juhannusta. 
Lue lisää verkkosivuilta  
tai kysy lapsityöntoimistosta: 044 728 4605.

Leirille ja kerhoon lasten kesken
Kesis-kerhot 3.–20.6.
Ulkoilua, retkeilyä, kädentöitä, leikkejä ja pelejä 
1.- ja 2.-luokkalaisille Siilinjärven seurakuntatalolla 
ja Vuorelan kirkolla päivittäin klo 9–15. Jos ryhmään 
mahtuu, otetaan myös 3.-luokkalaisia. 
Lisätiedot: Virpi Rissanen 044 728 4605.

Kesä24-leiri 18.–20.6. 7–14-vuotiaille 
Leiriohjelmassa uintia, metsäseikkailua sekä käden-
töitä yhdessä leirikavereiden kanssa. Iltanuotion 
loimua, hyvää ruokaa ja yhdessä musisointia. Edes-
takainen yhteiskuljetus Vuorelasta ja Siilinjärveltä. 
Lisätiedot: Anne Roivainen 044 728 4653.

JIPPII-leiri 16.–18.8. 9–13-vuotiaille 
Riemukkaita hetkiä ja unohtumattomia leirimuistoja: 
leikkejä, pelejä, askartelua ja mukavaa yhdessäoloa 
kavereitten kanssa. Ohjelma sisältää saunomista, 
uintia, luonnon läheisyyttä ja iltanuotion tunnelmaa 
sekä maittavaa ruokaa. Edestakainen yhteiskuljetus 
Vuorelasta ja Siilinjärveltä. 
Lisätiedot: Tuomo Toivanen 044 728 4654.

Leirille perheen kanssa
Perheleiri 7.–9.6. 
Leikki- tai alakouluikäisille lapsille ja heidän vanhem-
milleen. Yhteistä ja omaa ohjelmaa kaikenikäisille. 
Osallistujat otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä. 
Lisätiedot: Liisa Tiilikainen 044 728 4645 ja 
Virpi Rissanen 044 728 4605.

Äiti-lapsileiri 12.–14.7.
Naisväen leiri kutsuu äitejä, mummeja ja kummeja 
sekä 6–14-vuotiaita lapsia mukaan. Tarjolla on 
musiikkia, liikkumista, kädentöitä, lepoa, uintia, 
saunomista ja nuotion loimua. Lauantaina pajatoi-
mintaa erikseen aikuisille sekä lapsille. Tarvittaessa 
edestakainen yhteiskuljetus Vuorelasta ja Siilinjär-
veltä. Lisätiedot: nuorisotyönohjaajilta.

Kesätoimintaa lapsille ja perheille
Tutustu kesän leireihin ja kerhoihin. Lue lisää verkkosivuilta mm. leirimaksuista ja 
vakuutuksista. Ilmoittaudu verkossa 2.5. alkaen osoitteessa siilinjarvenseurakunta.fi

siilinjarvenseurakunta.fi



Kuvitus Tuija Hyttinen

Yhteinen ja yhteiseksi koettu toi-
minta-ajatus auttaa seurakuntayh-
tymäämme tavoitteiden asettami-
sessa ja niiden saavuttamisessa. 
Se yhdistää koko seurakuntayhty-
män työn helposti muistettavaan 
muotoon. Toiminta-ajatus on riittä-
vän väljä, koska paikallisseurakun-
nilla ja yhtymän eri yksiköillä on 
omat strategiansa. 

Toiminta-ajatusta valmistel-
leeseen työryhmään kuuluivat 
yhteisen kirkkoneuvoston pu-
heenjohtaja Matti Pentikäinen 
varapuheenjohtaja Tarja Välimä-
ki, yhteisen kirkkovaltuuston pu-
heenjohtaja Sakari Pääkkö, kirkko-
neuvoston edustajana Anu-Kaisa 
Ruponen, (vt. rekisterinjohtaja) 
nykyisin yhteisen seurakuntatyön 
johtaja Panu Pohjolainen, hallin-
tojohtaja Mika Pulkkinen, kirkko-
herrojen edustajana Sanna Husso 
sekä viestintäpäällikkö Minna Sii-
kaniva. 

Uskomme Sinuun tarkoittaa kol-
mea eri ulottuvuutta: suhdettamme 
Jumalaan, ihmisiin ja työhömme. 

Uskomme Jumalaan
Toiminta-ajatuksessa sana ”uskom-
me” on sekä substantiivi että verbi.
Uskomme Sinuun kuvaa kirkon 
olemusta, olemme uskon yhtei-
sö. Uskomme Sinuun on tunnustus 
yhteisestä uskostamme elävään Ju-
malaan (mistä iso alkukirjain). Yhtei-
nen uskomme kantaa silloinkin, kun 
yhden usko ei.

Uskomme Sinuun kertoo kirkosta, 
joka elää uskoansa todeksi tässä ajas-
sa. Uskomme kolmiyhteiseen Juma-
laan ja toimimme seurakuntayhtymä-
nä kaikessa sen uskomisen varassa. 
Teoillamme puhumme uskostamme 
kaikessa työssämme, mitä teemme, 
sillä Uskomme Sinuun. 
 
Uskomme ihmiseen
Uskomme Sinuun kuvaa myös 
suhdettamme lähimmäisiimme, 
alueemme kaikkiin ihmisiin.

Uskomme Sinuun tarkoittaa sitä, 
että uskomme ihmiseen silloinkin, 
kun hän itsekään ei enää jaksa us-
koa. Me kohtaamme kaikki ihmiset 
arvostavasti ja rakkaudella mihin-
kään ominaisuuksiin tai elämänti-
lanteeseen katsomatta.

Koska Uskomme Sinuun, me  
haluamme etsiä ja löytää apua  

tarvitsevat. Kun Uskomme Sinuun, 
luotamme lähimmäiseemme ja 
luomme toivoa toivottomuuteen.
Uskomme Sinuun kuvaa suhdet-
tamme seurakuntalaisiimme.  
Mahdollistamme sen, että kaikkien 
lahjat tulevat käyttöön. Olemme  
osa yhteisöä ja toimimme yhteis-
työssä eri toimijoiden kanssa.

 
 

Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto
hyväksyi yhtymän uuden toiminta-ajatuksen Uskomme Sinuun. 
Toiminta-ajatus pohjautuu kirkon yhteiseen Ovet auki -strategiaan.

Seurakuntayhtymälle 
uusi toiminta-ajatus

Uskomme Sinuun.

TOIMINTA-AJATUS

 Uskomme Sinuun 
Pidämme yllä toivoa. Rakas-
tamme lähimmäistämme ja 
luontoa.

 Toiminta-ajatuksemme
Uskomme Sinuun on yhtei-
sömme tehtävä.

Uskomme Sinuun kohtaa-
malla.

Uskomme Sinuun yhdistää 
meidät.

 Lupauksemme
Olemme mukana arjessa ja  
juhlassa.

Rakennamme yhdessä  
turvallista yhteisöä ja rauhaa.

Välitämme Jumalan  
rakkautta sanoin ja teoin.

 Arvomme
Usko. Toivo. Rakkaus.

Uskomme työkavereihimme
Uskomme Sinuun kuvaa työpaik-
kaamme, jossa arvostamme jokai-
sen työntekijän ainutlaatuista osaa-
mista ja tehtävää. Uskomme Sinuun 
tarkoittaa, että tuemme toinen toi-
siamme, kun työ on haastavaa. Us-
komme Sinuun muistuttaa luot-
tamuksestamme sinuun, kun teet 
sinulle annettua tärkeää työtäsi. 
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KIRKONKIRJAT

Tuomiokirkkoseurakunta
Eino Ensio Tuomainen 90 
Juhani Aukusti Kärjä 89 
Maija Annikki Nuutinen 89 
Erkki Aulis Savolainen 87 
Helmi Marketta Rinkinen 86

Alava
Tuovi Johannes Makkonen 93 
Lauri Antti Räsänen 87 
Sanna Kaarina Turunen 84 
Erkki Olli Juhani Ahola 41

Järvi-Kuopio
Jaakko Kalevi Hyvärinen 87, 
Muuruvesi 
Vilho Armas Hyvärinen 84, 
Kaavi 
Eero Juhani Ansamaa 70, 
Kaavi 
Niilo Martti Hagman 89,  
Muuruvesi 
Jaakko Pentti Nykänen 94, 
Vehmersalmi 
Niilo Sakari Väänänen 94,  
Nilsiä 

Kerttu Aune Asikainen 92, 
Kaavi 
Jouko Kalevi Holopainen 86, 
Tuusniemi 
Pentti Aulis Savolainen 85, 
Nilsiä 
Eila Kaarina Korhonen 78,  
Nilsiä 
Valma Sirkka Suomalainen 94, 
Riistavesi

Kallavesi
Selma Maria Keinänen 95 
Pertti Viljam Lyytinen 94 
Salme Hellin Anneli  
Julkunen 92 
Viljo Kalervo Karhunen 84 
Veikko Aukusti Väätäinen 82 
Helvi Elina Jokinen 80 
Pentti Aarno Johannes 
Hallikainen 75 
Markku Kalevi Nyyssönen 70 
Jaana Anita Soininen 55 
Päivi Hannele Ahopelto 48 
Arto Kai Juhani Karvonen 41 
Lauri Juhana Husu 36

Männistö
Eeva Orvokki Viitanen 101 
Anja Maria Pasanen 85 
Väinö Ensio Miettinen 79 
Pentti Fredrik Jääskeläinen 75 
Ismo Jarmo Antero  
Hirvonen 55 
Lauri Mika Hattunen 54 

Puijo
Lauri Samuli Tamio 90 
Anja Mirjam Salonen 89 
Aune Ester Laru 88 
Eero Kalevi Hytönen 83 
Sisko Annikki Ruippo 81 
Eeva Annele Immonen 68

Siilinjärvi
Hannu Tapio Laitinen 59 
Viljo Olavi Nuutinen 82 
Veikko Vilho Savolainen 78 
Eero Kalle Artturi Väänänen 74

Tuomiokirkkoseurakunta
Jiia Alexandra Hallikainen

Alava
Alvar Torsti Einari Tuomola 
Amelia Elise Kohvakka 
Laima Sylvia Jalkanen

Järvi-Kuopio
Kiira Eevi Elviira Metros, 
Vehmersalmi

Kallavesi
Aada Maria Heikura 
Elle Johanna Sarhaluoma 
Mathilda Elle Adele Nuutinen 

Samuel Eino Alexander
Vartiainen 
Tuukka Tapani Qvist 
Valtteri Veli Mikael Väisänen

Männistö
Aatos Alpi Eemeli Setälä 
Jade Linnea Josefina 
Koponen 
Sebastian Lucas Kilpeläinen

Puijo
Aino Emilia Valkonen 
Gabriel Joakim Luokkala 
Melise Alexandra Räsänen 
Meri Aurora Räsänen 
Nooa Vertti Verneri Parviainen

Siilinjärvi
Lilli Anneli Rissanen 
Vilho Eemeli Ryynänen 
Linnea Aini Lyydia Kvick 
Ilja Henrik Eerikki Kiappi 
Taavi Vilho Ensio Tiihonen 
Sini Lilja Leena Rönkkö 
Hilla Aino Syrjälahti 
Elise Aurora Leskinen

Alava
Teppo Jeremias Pitkäkoski ja 
Veera Ilona Tissari

Siilinjärvi
Pinja Sara Sofia Räsänen ja Kalle 
Heikki Juhani Pirskanen

Jeesus, Vapahtaja, 
kiitos että Sinä voitit 
kuoleman ja niin 
annoit meille elämän 
ja toivon. 
Auta minua luottamaan 
Sinun läsnäoloosi 
erityisesti pimeinä 
hetkinä. 
Aamen. 

Hyvä esimerkki
APOSTOLI PAAVALI opettaa kirjeessään filippiläisille 
tärkeitä asioita siitä, millainen Jumala on ja millaisia 
meidän ihmistenkin tulisi olla. Tullessaan ihmisek-
si Jumala oli valmis luopumaan omasta kunniastaan 
ja kirkkaudestaan ja alentamaan itsensä jopa ristin-
kuolemaan asti, jotta hän voisi auttaa meitä. Tämä 
on vastoin kaikkea sitä, mitä suuresta ja voimalli-
sesta Jumalasta ehkä ensimmäisenä tulee mieleen. 
Meidän Jumalamme on Jumala, joka uhraa itsensä 
synnintekijöiden ja vihollistensa vuoksi, voidakseen 
hankkia meille kaikille pelastuksen ja pääsyn yhtey-
teensä.

JEESUKSELLE JUMALANA olemisen sisin ei ole 
omien halujen ja oman edun mukaan toimimista, 
vaan se on jotakin aivan päinvastaista: itsensä  
uhraamista toisten menestyksen ja hyvän vuoksi. 
Tässä paljastuu jotakin todella ainutlaatuista siitä, 
millainen Jumala on. Tällaista Jumalaa kuvaa hyvin 
se, että hänen sanotaan olevan rakkaus.

ENNEN KAIKKEA maailmassa tarvitaan sellaista 
rakkautta ja lähimmäisten huomioimista, jota  
Jumala haluaa saada aikaan meissä. Jeesukselle  
lähimmäisten rakastaminen ja huomioon otta- 
minen merkitsi Jumalan tahdon toteuttamista. 
Siinä on meille hyvä esimerkki, jonka löydämme 
pääsiäisajan raamatunteksteistä. 

Juha Hagman
Järvi-Kuopion seurakunnan kirkkoherra

Palmusunnuntai
Olkoon teilläkin sellainen mieli, joka Kristuksella 
Jeesuksella oli. Hänellä oli Jumalan muoto,  
mutta hän ei pitänyt kiinni oikeudestaan olla  
Jumalan vertainen vaan luopui omastaan. Hän  
otti orjan muodon ja tuli ihmisten kaltaiseksi.  
Hän eli ihmisenä ihmisten joukossa, hän alensi  
itsensä ja oli kuuliainen kuolemaan asti, ristin- 
kuolemaan asti. 
Kirje filippiläisille 2:5—8

SANALLISTA

Kastetut

Avioliittoon kuulutetut

Kuolleet

Kirkko kotonasi
 

Virtuaalikirkossa voit katsoa verkon kautta 
jumalanpalvelusta Kuopion tuomiokirkosta 

joka sunnuntai klo 10.

Lähetykset tallennetaan, ja niitä voi katsoa 
myös myöhemmin.

www.virtuaalikirkko.fi
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Siilinjärven seurakunnan nuortenkuoro- 
laisia Yle radio 1 -kanavalle lähetetyn 
jumalanpalveluksen jälkeen 25.2.

Ismo Makkonen teksti
Lotta Harju kuva 

Siilinjärven seurakunnan 
lapsikuoro on aloittanut 
toimintansa 1980-luvulla 
kanttori Kaarina Heikki-
sen aikana ja nuorisokuo-
ro parikymmentä vuotta  
myöhemmin kanttori  
Ossi Jauhiaisen aloit-
teesta. Nykyisin kummas-
sakin kuorossa on riveis-
sään noin 25 laulajaa.

Nuorisokuoroa joh-
tava kanttori Vesa Ka-
java kertoo, että kuorot 
ovat vireitä ja elinvoimai-
sia. Myös laulajien määrä 
on ollut kasvamaan päin. 
Lapsikuoro on tarkoitettu 
alakouluikäisille ja nuo-
risokuoro kuudesluokka- 
laisille ja sitä vanhemmil- 
le, käytännössä 18–19 
vuoden ikään saakka. 
 
Viidakkorumpu  
toimii
Kanttorit vierailevat sään-
nöllisesti kouluilla ja ker-
tovat kuorotoiminnasta 
etenkin syksyisin kuoro-
jen toimintakauden käyn-
nistyessä. Tieto kuoro- 

toiminnasta kulkee 
eteenpäin musiikkia har-
rastavien lasten ja nuor-
ten kaveripiireissä, eikä 
nykyaikana sähköisten 
verkkosivujen ja viestipal-
veluiden merkitystäkään 
sovi unohtaa.

Kuorolaiset Heini ja 
Noora kertovat nuoriso-
kuoron olevan kumpai-
senkin ensimmäinen kuo-
ro. Heini on käynyt myös 
laulutunneilla ja Noora 
puolestaan opiskellut ki-
taransoittoa.

Heini on laulanut nuo-
risokuoron riveissä jo nel-
jä vuotta. Tosin välillä hän 
asui toisella paikkakun-
nalla vuoden verran, mut-
ta kuorossa hän lauloi 
sielläkin. Heinin perhe on 
musikaalinen ja aikanaan 
hän liittyi nuorisokuo-
roon yhtä aikaa sisarensa 
kanssa.

Nooralle kuoroon mu-
kaan tuleminen on aivan 
uusi, pari kuukautta sitten 
tapahtunut asia. Omas-
sa perheessä musiikilla 
on ollut aina tärkeä sija, 
vaikkei varsinaisia aktiivi-
harrastajia Nooran itsen-
sä lisäksi joukossa ole-

Yhteisöllinen matka 
musiikin maailmaan

SIILINJÄRVI

Siilinjärven seurakunnan nuorisokuoro on viime 
aikoina ihastuttanut esityksillään seurakunnan 
tilaisuuksissa. Kuorolaisille tärkeintä on yhdessä 
laulamisen ilo.

Perunkirjoitukset, perinnönjaot, testamentit ym.

ASIANAJOTOIMISTO
ESA AIRAKSINEN
Vuorikatu 26 A, 4. krs, Kuopio

050 3522516, www.esaairaksinen.fi

Henkilökohtaista palvelua mm. 
perhe- ja perintöoikeudellisissa asioissa

Perunkirjoitukset, testamentit, edunvalvontavaltuutukset ym.

Aapeli Kauppakatu 28, 2. krs, 70110 Kuopio | puh. 017 265 7777
toimisto@kolari-co.fi | www.kolari-co.fi

Kivipaja Sari Kämäräinen
Paja/toimisto: 

Jääskelänkatu 1, 70780 Kuopio 
myynti@kivipajasarik.fi
www.kivipajasarik.fi
puh. 050 575 0004

• Lisänimen kaiverrustyöt
• Hautakivet ja entisöintityöt
• Pronssituotteet, Kivilyhdyt
• Paikallista palvelua

Kiven
Kauneutta
Kunnioittaen

20-vuotta

APUA ASIAKIRJOJEN  
LAADINTAAN

Perunkirjoitukset, veroilmoitukset,
edunvalvontavaltuutukset ja testamentit 
sekä  erilaisten lomakkeiden täyttö.  

Kysy tarjous! 

Kuopion Invalidit ry.
Savonkatu 16, puh. 0440 378 451

toimisto@kuopioninvalidit.fi

Itkonniemenkatu 27, 70500 Kuopio
Puh. (017) 263 3128 

Leväsentie 21, 70780 Kuopio
Puh. 044 989 4592

pyykkisatama.fi

VARPAISJÄRVEN GRANIITTI OY
Savonkatu 24, Ollinpuisto,
Kuopio, puh. 017 263 3408
Graniitintie 7, Varpaisjärvi

puh. 017 771 811
Myös lisänimen kaiverrukset 

ja kivien enstisöinnit

HAUTAKIVET 
SUORAAN VALMISTAJALTA Mainosmyynti

Sanna Kiiveri- 
Haverinen

050 433 0153
sanna.kiiveri-haverinen@hillagroup.fi

Seuraava julkaisupäivä 24.4.,
varaukset 15.4. mennessä.

Tervetuloa Piispantaloon!

044 731 8005
anne.tikkanen@muotoiluakatemia.fi

Piispankatu 8, 70100 Kuopio

Muistotilaisuudet, ristiäiset, 
rippijuhlat, häät

-
Historiaa henkivä Piispantalo 

tarjoaa upeat puitteet 
elämäsi tärkeimpiin hetkiin.

Tutustu lisää 
www.muotoiluakatemia.fi  

Ota yhteyttä:

kaan. Hieman kauempana 
suvussa Nooralla on mu-
siikillinen esikuva: oop-
peralaulajaksi Sibelius- 
Akatemiassa opiskeleva 
pikkuserkku. 
 
Tärkeä osa elämää
Sekä Heini että Noora 
kertovat, että heille kuo-
rossa mukana olemises-
sa tärkeintä ovat kaverit 
ja yhdessä laulamisen ilo. 
Uusien laulujen oppimi-
nen ja myös esiintymiset 
ovat mukavia. Heinille on 
jäänyt erityisesti mieleen 
kuoron viime jouluyön 
messussa esittämä laulu 
Oi jouluyö. Nooralle tähän 
mennessä lauletuista on 
ollut koskettavin virsikir-
jan lisävihkosta tuttu  
sävelmä Nyt pelko pois.
Heini ja Noora kokevat 
kuorolaulun ja musiikin 
hyvin tärkeänä osana elä-
mänsä sisältöä – ja usko-
vat näin olevan jatkossa-
kin. 

Kirjoittaja on siilinjärveläi-
nen kuoroharrastaja yli 30 
vuoden ajalta
 

Kodikas juhlapaikka
Rauhalahdessa

VViillllaa HHaallllmmaann
Katiskaniementie 3, Kuopio

Häät
Perhejuhlat

Muistotilaisuudet
www.villahallman.fi
Risto Hallman
050 595 1529
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LUOTTAMUSHENKILÖ
Leena Räsänen

Järvi-Kuopion seurakunta, 
Kaavin alueseurakunta

3 KYSYMYSTÄ

1. Miksi haluat toimia 
luottamushenkilönä?

2. Mitä arvostat seura-
kunnassasi?

3. Miten haluaisit  
kehittää seurakuntasi  
toimintaa?

1. Olen ollut aktiiviseura-
kuntalainen yli 40 vuotta.  
Kirkon sanoma on ollut 
tärkein voimavara elämäs-
säni.

Luottamushenkilönä  
haluan omalta pieneltä 
osaltani olla vaikuttamassa 
oman seurakuntani  
toimintaan.

2. Arvostan sitä, että seu-
rakunnassani työntekijät 
pyrkivät kehittämään työ-
tään, arvostavat vapaaeh-
toisten toimintaa ja tuke-
vat heitä. Työntekijöiden 
kanssa vapaaehtoiset et-
sivät uusia tapoja toteut-
taa jumalanpalveluksia, vii-

meisimpänä on kehitetty 
Hiljaisuuden messut. Iloit-
sen myös, että aktiivisten 
vapaaehtoisten määrä on 
kasvanut.

3. Toivon, että löytyisi uusia 
keinoja saada lapsia, nuoria 
ja työikäisiä seurakunnan 
yhteyteen. Kun ruuhkavuo-
sia elävät työikäiset löytä-
vät tien seurakunnan yhte-
yteen, he todennäköisesti 
myös ohjaavat lapsensa ja 
nuorensa kirkon toimin-
nan piiriin. Siinä on meil-
le vapaaehtoisille ja työn-
tekijöille sekä haaste että 
mahdollisuus! 

Tilaisuus on suunnattu 
Kuopion seudun yrittäjil-
le, yritysten työntekijöille 
ja kaikille asiasta kiinnos-
tuneille.

Tilaisuus on osa Kuopi-
on seurakuntien piispan-
tarkastuksen ohjelmaa.

Kirkon yhteiskunnalli-
sen työn näkökulma kuu-
luu jokaisen seurakunnan 
toiminnan kokonaisuuteen. 
Viranhaltijat voivat toteut-
taa seurakunnan yhteis-
kunnallista työtä olemalla 
läsnä työpaikoilla ja tarjo-
amalla työyhteisöihin työ-
elämää tukevia toimia.

Suurilla tehdaspaikka-
kunnilla on erikseen työ-
paikkapappeja ja -dia-
koneja, jotka käyttävät 
kokonaan tai merkittävän 

osan työajastaan paikka-
kunnan yhteiskunnalliseen 
työhön. 

Kuopion seurakunnissa  
yhteiskunnallista työtä teh-
dään kaikissa seurakunnis-
sa. Kirkko yritysten tuke- 
na -tilaisuus Kallaveden kir-
kolla on mahdollisuus avata 
uusia näkökulmia Kuopion 
seudun yritysten ja seura-
kuntien yhteistyöhön.

Tilaisuudessa käydään 
paneelikeskustelu, johon 
osallistuvat Kuopion Yrittä-
jien puheenjohtaja Henna 
Stockås, Suomen Yrittä- 
jien toimitusjohtaja Mikael 
Pentikäinen (pallokuvas-
sa) ja piispa Jari Jolkko-
nen. Yhtenä teemana kes-
kustelussa on yrittäjien ja 
yritysten jaksamiseen liit-
tyvät kysymykset. Paneeli-
keskustelua ja sitä seuraa-
vaa yleiskeskustelua ohjaa 
pastori Ilkka Pihlajamä-
ki. 

Kirkko yritysten  
tukena -tilaisuus
Kallaveden  
kirkolla 18.4. klo 18

Kallaveden kirkolla järjestetään huhtikuussa 
tilaisuus, jossa avataan uusia näkökulmia Kuopion 
seudun yrittäjien ja seurakuntien yhteistyöhön.

Kirkko yritysten 
tukena

Julkaisija Kuopion ev.lut. seurakunnat

Viestintäpäällikkö, päätoimittaja  
Minna Siikaniva, puh. 040 4848 273,  
minna.siikaniva@evl.fi  
Toimitus kirkkojakoti@evl.fi

Taitto Tuija Hyttinen

Ilmoitukset Sanna Kiiveri-Haverinen
puh. 050 433 0153
sanna.kiiveri-haverinen@hillagroup.fi

Paino Sanoma Manu Oy

Jakelu Suomen Suoramainonta Oy

Painos 73 000 kpl

ISSN 2954-1964

Kuopion ja Siilinjärven  
seurakuntalehti 

111. vuosikerta
(aiemmin julkaistiin nimellä 
Siunausta koteihin) 

Seuraava numero 24.4.2024

                

	 www.kirkkojakoti.fi

Mitä tehdä 
jos lehti 
ei tule?

Jakelupalaute
puhelimitse 
029 001 0043 
torstaisin klo 9–16, 
perjantaisin ja  
maanantaisin klo 9–14. 

Jakelupalaute
verkossa
jakelupalaute.fi

Vapaaehtoisten 
määrä ilahduttaa

Suru on 
   hitaasti vaalenevia varjoja...

Kauppakatu 55-57, KUOPIO, puh. 040 505 6287
hautaustoimisto@nurro.fi    www.nurro.fi

Savonkatu 25, Kuopio
Puh. 017 261 6531, 040 512 1035

www.lansivuoriky.fi

HAUTAUSTOIMISTO

LänsivuoriLänsivuori

Olemme apunasi surun hetkellä.
Hienotunteisesti. Kokonaisvaltaisesti.

Asiantuntevasti.

Iltaisin ja viikonloppuisin 
puh.  040 585 0456 

toimisto@hautaustoimistoparviainen.fi

www.hautaustoimistoparviainen.fi

Savonkatu 18 | 70110 Kuopio | ma-pe 9-16 | puh. 017 261 3771 

Hautaustoimisto 
Parviainen Oy

Palvelemme teitä kaikissa hautausjärjestelyihin 
liittyvissä käytännön asioissa luottamuksella, 

yksilöllisesti ja ammattitaidolla

Toimialueena Kuopion seutu ja lähikunnat

Kuopion Hautaustoimisto Oy Niiranen
Savonkatu 24, 70110 Kuopio

Puh: 017 261 3686
kuopion@hautaustoimistoniiranen.fi

www.hautaustoimistoniiranen.fi

Koivumäen Kartano Oy
 Koivumäenkuja 18, 70800 Kuopio 

Puh: 017 3614 291
 kartano@koivumaenkartano.com

www.koivumaenkartano.com

SURUN KOHDATESSA:

Kuopion Hautaustoimisto Oy Niiranen
Savonkatu 24, 70110 Kuopio

Puh: 017 261 3686
kuopion@hautaustoimistoniiranen.fi

www.hautaustoimistoniiranen.fi

Koivumäen Kartano Oy
 Koivumäenkuja 18, 70800 Kuopio 

Puh: 017 3614 291
 kartano@koivumaenkartano.com

www.koivumaenkartano.com

SURUN KOHDATESSA:

Kuopion Hautaustoimisto Oy Niiranen
Savonkatu 24, 70110 Kuopio

Puh: 017 261 3686
kuopion@hautaustoimistoniiranen.fi

www.hautaustoimistoniiranen.fi

Koivumäen Kartano Oy
 Koivumäenkuja 18, 70800 Kuopio 

Puh: 017 3614 291
 kartano@koivumaenkartano.com

www.koivumaenkartano.com

SURUN KOHDATESSA:

Kuopion Hautaustoimisto Oy Niiranen
Savonkatu 24, 70110 Kuopio

Puh: 017 261 3686
kuopion@hautaustoimistoniiranen.fi

www.hautaustoimistoniiranen.fi

Koivumäen Kartano Oy
 Koivumäenkuja 18, 70800 Kuopio 

Puh: 017 3614 291
 kartano@koivumaenkartano.com

www.koivumaenkartano.com

SURUN KOHDATESSA:

Kuopion Hautaustoimisto Oy Niiranen
Savonkatu 24, 70110 Kuopio

Puh: 017 261 3686
kuopion@hautaustoimistoniiranen.fi

www.hautaustoimistoniiranen.fi

Koivumäen Kartano Oy
 Koivumäenkuja 18, 70800 Kuopio 

Puh: 017 3614 291
 kartano@koivumaenkartano.com

www.koivumaenkartano.com

SURUN KOHDATESSA:

Kuopion ortodoksinen seurakunta:  

ORTODOKSISET 
PÄÄSIÄISMYYJÄISET 
Kuopion ortodoksisen srk:n salilla, Snellmaninkatu 8Kuopion ortodoksisen srk:n salilla, Snellmaninkatu 8
la 23.3.2024 klo 11.00 alkaenla 23.3.2024 klo 11.00 alkaen 
Myytävänä piirakoita, pashaa ja 
muita pääsiäisleivonnaisia. 
Tarjolla kahvia ja pullaa. Arpajaiset.  
Järj. eri toimintapiirit     Tervetuloa!
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Heli Haring teksti 
Tuija Hyttinen kuva

Jari Eskola on ehtinyt reilun puo-
len vuoden ajan ottaa tuntumaa 
uuteen työhönsä Kuopion Musiikki-
keskuksen ja Kuopion kaupunginor-
kesterin johtajana.

”Työtä on ollut paljon, mutta to-
della kivalta ja motivoivalta tämä 
tuntuu. Talon työntekijät ovat ot-
taneet niin ihanasti minut vastaan, 
että se oikein herkistää”, Eskola ku-
vailee.

”Onhan tässä vähän orientoitu-
mista, kun edellisessä työpaikassa-
ni meitä oli kuuden hengen porukka 
ja täällä työkavereita on noin seit-
semänkymmentä. Yhdessä tekemi-
sen meininki on kuitenkin vahva ja 
kaikki puhaltavat yhteen hiileen.”  
 
Jätä jälki
Eskola ei ole paljasjalkainen kuopi-
olainen, mutta on asunut Kuopios-
sa valtaosan lapsuuttaan ja nuo-
ruuttaan. Opinnot veivät Helsinkiin 
ja sieltä välillä Ruotsiin, Saksaan ja 
Yhdysvaltoihin saakka. Kolmekym-
mentä vuotta vierähti maailman tu-
ruilla. Mikä sitten sai miehen palaa-
maan lapsuutensa maisemiin näin 
pitkä ajan jälkeen?

”Musiikkikeskuksen rekryilmoitus 
oli hyvin kutsuva: Jätä jälkesi elä-
mään. Se vetosi minuun. Ja tietysti 
työnkuva oli sellainen, jossa pää-
sisin käyttämään maksimaalisesti 
ammatillista osaamistani sekä op-
pimaan lisää.”

Vähäisimpänä tekijänä ei toki ollut 
se, että Eskolan isä ja muuta sukua 
asuu täällä.

”Jos on ollut huono päivä, voi 
mennä alahuuli väpättäen juttele-
maan kummitädin kanssa ja saa-
maan vähän lohdutusta”, Eskola 
tuumaa pilke silmäkulmassaan. 

Toistaiseksi työt ovat pitäneet 
Musiikkikeskuksen johtajan sen ver-
ran kiireisenä, että sosiaalisten suh-
teiden hoitaminen on jäänyt vä-
hemmälle.

”Sehän tässä hieman jännittää, 
että löydänkö vanhojen kavereiden 
pariin ja millaisiksi sukulaisyhteydet 
muotoutuvat ajan myötä.” 
 
Innokas kirkkobongari
Pääsiäistä Eskola kaavailee tänä 
vuonna viettävänsä Kuopiossa su-
vun kesken. Toivomuslistalla oli-
si ainakin Pirkko-tädin valmistama 
pasha.

”Kovasti kiinnostaisi myös käydä 
tutustumassa ortodoksiseen pää-
siäisyön messuun kirkonkiertoi-

neen. Se on seremoniana niin kovin 
erilainen kuin meidän luterilaisten 
kirkonmenot.”

Taidehistoriaakin opiskellut Es-
kola pistäytyy ulkomaanmatkoillaan 
mielellään paikallisissa kirkoissa.

”Vieraillessani Ranskassa Con-
dom-nimisessä kaupungissa, koin 
ahaa-elämyksen paikallisessa  
katedraalissa. Huomasin, että siel-
lä valo tulee aivan samalla tavalla 
sisään kuin rippikirkossani Alavas-
sa. Tajusin Alavan kirkon arkkitehdin 
hakeneen juuri tällaista tunnelmaa 
valon suhteen.”

Vaikuttavimman kirkkokoke-
muksensa Eskola kertoo aistineen-
sa Rooman Pietarinkirkon jouluyön 
messussa muutama vuosi sitten.

”Jo pääsylippujen järjestäminen 
ja niiden noutaminen Apostolisen 
palatsin pronssiovilta Vatikaanis-
ta oli oma operaationsa. Itse mes-
su oli hieno kokemus, ja oli myös 
kiinnostavaa seurata, kuinka katoli-
set suhtautuivat paaviin kuin rock-
tähteen.”  
 
Sano se sävelin
Eskolan nykyinen työympäristö 
keskittyy vahvasti klassiseen mu-
siikkiin. Siitä huolimatta hänen mu-
siikkimakunsa on hyvin laaja, eikä 
hän arvota jotain genreä parem-
maksi kuin toista.

”Klassinen musiikki ei välttä-
mättä tule omillaan toimeen, vaan 
tarvitsee mesenaatteja. Aikoinaan 
kirkko on toiminut sellaisena. Ny-
kypäivänä populaarimusiikin tehtä-
vänä on tuoda alalle rahaa, mikä ei 

tee kyseisestä genrestä millään ta-
valla vähempiarvoista.”

”Nautin täysin rinnoin kaikenlai-
sesta musiikista. Mitä ei voi sanoin 

kertoa, sen voi sanoa sävelin – oli-
pa se klassista, poppia tai jotain sil-
tä väliltä.”

Kuopiolaiseen kirkkomusiikkitar-
jontaankin Eskola on jo ehtinyt hie-
nokseltaan tutustua.

”Kävin kuuntelemassa Tuomio-
kirkossa Mozartin Requiemin. Hie-
no teos, johon oli kiinnitetty paljon 
kulttuurihistoriaa.”

Pääsiäisen alla kirkoissa esite-
tään passioita, jotka kertovat Jee-
suksen kärsimyksestä ja perustuvat 
johonkin Raamatun neljästä evan-
keliumista. 

”Passioita sävelletään vielä nyky-
äänkin. Se ei ole mikään ihme, sillä 
tarinahan on hyvin inspiroiva”, Esko-
la huomauttaa.

”Toivoisin pääseväni kuuntele-
maan Johannes-passion Tuomio-
kirkkoon palmusunnuntaina, mutta 
vielä en tiedä, taipuuko aikatauluni 
siihen.”   

Maailmalta kotiin
Kuopion Musiikkikeskuksen uusi johtaja Jari Eskola 
ei voinut vastustaa entisen kotikaupunkinsa kutsua.

Katoliset suhtautuivat 
paaviin kuin
rocktähteen. 

Passioita sävelletään 
vielä nykyäänkin.

”Haluan nyt juurtua takaisin Kuopioon”, 
Kuopion Musiikkikeskuksen johtaja  
Jari Eskola kertoo.


